(119) «Quae Stunica notarai in Hieronymum, magna ex parte serò perlata sunt; iam enim opus epistolarum Lutetiae processerat. Dignus erat vir ille et doctus et diligens, qui complures annos adiuvaret rem litterariam, et in propriis argumentis versaretur. Nunc res ipsa loquitur, eum per omnem vitam nihil aliud egisse. *Apologium*, quam scripsit in Fabrum Stapulensem, nondum nancisci potui.» Carta de Erasmo á Sepulveda. *Sepulvedae Opera*, ed. cit. III, 85-86.

(120) Como dato interesante para la biografía de Zúñiga copio á continuación la carta de Ginés de Sepulveda al Cardenal D. Íñigo de Mendoza. Ocupa las pp. 110-111 del vol. III de la edición de la Academia, y dice así:

JOANNES GENESIUS SEPULVEDA

INACHO MENDOZA, EPISCOPO BURGENSI, S. P. D.

Gravissimum mihi peracerbusque fuit nuntios, pater amplissime, qui nuper ad nos allatus est de obitu Iacobi Stunicae, in quo iacturam magnam literae fecerunt, virtutesque omnes. Nam cum moriens omnibus, qui hominem familiari consuetudine noverant, ingens sui desiderium ob humanissimos incedundissimosque mores reliquerit, meus tamen dolor ob eam rem fuit precipuus, quod redamari me ab eo viro intelligebam, cuius virtutes hoc exterius altius perspexeram, quo diutius ipsum familiariusque colueram. Ita cum aliis doctrinam modo illius et urbanitatem amplectentur, ego multas pariter magnasque virtutes in eo demirabar, ingenii candorem, et cum libertate quodam ingenii morum atque verborum honestatem ac pudorem innatum, vitae singularem innocentiam, mentis religionem præcipuum, et cum his omnibus incredibilem quamdam consuetudinis suavitatem. Quae cum nuper, sedato dolore, altiore cogitatione revolve coepisset, venit mihi in mentem, brevi quodam Epigrammate mores atque ingenium illius describere

tentare. Quod cum his litteris tibi mitto, cui Iacobi Stunicae nomen curae esse certum habeo, ut si inscripto marmore tumulum eius de morte praenotare tanti putaveris, quod ut facias, te etiam atque etiam ore, habeas incultum fortasse carmen, sed tamen eiusdem ingenio et moribus cum certissimo testimonio accommodatisimum. Vale.

#### EPIGRAMMA

*In obitum Iacobi Stunicae.*

Flete virum, Charites, iacet hic virtutis alumnus  
Stunica, sceli laus delitiaeque sui.  
Vos quoque lugete heu Musae, nam utrumque colebat  
Ille chorum sancte, gratus utrique fuit,  
Virtutumque gregi carus i: langue videtur  
Doctrina et probitas, cumque pudore sales.

El famoso poeta Nicolás Borbón escribió estos dos denigrantes epigramas contra Zúñiga:

Qui vomit ampullas et sesquipedalia verba,  
Obstrepit et studiis, Roterodame, tuis:  
Qui tumet Hispana petulans et barbarus aula,  
Hunc par est Lapidem dicere, non Lopidem.